NToroBbit TecT no My3bike 3a 4
Knacc

FoTOoBbIE MaTepuansl Ona TecTupoBaHus WTOroBbi TECT MO My3blKe 3a
4 Knacc Cc oTBeTamMu

1.

Ha3oBute KOMMO3WTOpPaA, KOTOPOro Ha3blBawT MY3blKalbHbIM

CKa304YHUKOM

6.

M. YankoscCKum
H. PuMckumn-Kopcakos
M. nuHKa

UTO Takoe «BOKaJiu3»?

X0pOBOE Npou3BefeHune
necHa 6e3 cnos
necHAa pgnd COJINCTa

KTo M3 KOMMO3UTOPOB Hanucan «Bokanus»?

C. MNpokodbes
C. PaxmMaHuHOB
M. Mycoprckun

KTO M3 KOMMO3MTOPOB Hanucan cuMPoHUw «BoraTtbipckas»

M. YankoBcCKumn
C. MNpoko¢bes
A. bopopguH

Korga uepkoBb npa3fgHyeT namsatTb 06 Wnbe Mypomue?

1 aHBaps
1 ¢espans
1 MaprTa

B yecTb, KakuMx CBSITbIX Ha3BaHa CNaBAHCKas a3byka?


https://testung.ru/itogovyj-test-po-muzyke-za-4-klass/
https://testung.ru/itogovyj-test-po-muzyke-za-4-klass/

B 4eCTb KHATruHu Onbru
B YyeCcTb Kupunna u Medpopus
B YeCTb KHA34 Bnagumupa

Korpa ucnonHsetcs Tponapb «XpUCTOC BOCKpece»?

Ha [lacxy
Ha PoxpecTBoO
Ha HoBblM ropf

Kakoe BpeMs ropga 3BYYUT B My3blKaJilbHOM MNPOU3BEOEHUMU
necHob» M.WN. YankoBCKOro?

9.

3Ma
BE€CHa
O0CeHb

KTo n3 KOMMO3MTOpPOB Hanucan coHaty pna ¢oprtenumaHo M8 po

MUHOpP «[laTeTnyeckana»?

1) J. beTrxoBeH

2)
3)

10.

M. YankoBCKuM
®. lloneH

Kakol WHCTPYMEHT He BXOASAT B COCTaB OpKecTpa PYCCKUX

HapPOOHbIX WMHCTPYMEHTOB?

11.

Kakne My3blKaJibHble WHCTPYMEHTbl UCMNONHAKWT «HOKTWPH» A.

bopoguHa?

1)
2)
3)

BUOJIOHYENb
daror

ap¢a

12. Ha3oBuTe cnocob6 3BYKOM3BIEYEHUS My3blKallbHOr0 MPOU3BELEHUS



A.ll. bopoouHa «HOKTOpPH»

1) cTakkaTo
2) nerarTo
3) TpemMono

13. K KakoMy My3blKallbHOMY XaHpPY OTHOCUTCHA Menopus
PaxMaHuHOBa «(CupeHb»?

1) pomaHcC
2) necHs
3) onepa

14, K10 M3 KOMNO3MTOpOB Hanucan onepy «NBaH CycaHUH»?

1) M. nuHka
2) M. Mycoprckuu
3) C. lpoko¢dbes

15. Kak 3Byunt Menogmsa M. M. Mycoprckoro «CTapbii 3aMOK»?

1) 3aBopaxuBawlle
2) WYTOYHO
3) rpycTtHoO

16. B yecTb KOro uaM 4Yero MUCMosiHAeTCca cTuxupa?

1) B yecTb npa3gHuKa
2) B 4eCTb PYCCKMUX CBATHIX
3) B 4YeCTb NpUXOXaH

OTBeTbl Ha UTOroOBbLIM TECT NO My3bike 4 Khnacc
1-2
2-2
3-2
4-3
5-1

6-2
7-1
8-3

C.



9-1

10-2
11-1
12-2
13-1
14-1
15-1
16-2



